
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
     Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 24 de Janeiro de 2022. Ano V - Nº 009 - Edição de Hoje: 02 Páginas.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO........................................01

EXTRATOS DE CONTRATO
 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
001.210122.13.1721. PREGÃO ELETRÔNIO Nº 
017/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: 
fornecimento de materiais de construção em geral e do tipo 
grosso, hidráulicos ferramentas e ferragens para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA 
DA ASSINATURA: 21/01/2022 CONTRATADO: JAIME 
DA SILVA SOUSA - ME, inscrita no  CNPJ sob o n°  
12.839.785/0001-70 e Insc. Est. 12.346967-8, Rua Lindolfo 
Florio, n° 250, Centro, CEP: 65.735-000, Capinzal do Norte 
– MA.  REPRESENTANTE: Jaime da Silva Sousa, portador  
da Carteira  de  Identidade  n°. 254053220030 SSP/MA e  
do  CPF n°. 034.766.333-81. VALOR DO CONTRATO: R$ 
29.359,02 (Vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais 
e dois centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade 
Orçamentária: 020501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Projeto/Atividade: 10.122.0002.2016.0000 – 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Outras 
Despesas Correntes Material de Consumo VIGÊNCIA: 
31/12/2022 BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de 
Finanças e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
002.210122.13.1721. PREGÃO ELETRÔNIO Nº 
017/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: 
fornecimento de materiais de construção em geral e do tipo 
grosso, hidráulicos ferramentas e ferragens para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA 

 1

DA ASSINATURA: 21/01/2022 CONTRATADO: JAIME 
DA SILVA SOUSA - ME, inscrita no  CNPJ sob o n°  
12.839.785/0001-70 e Insc. Est. 12.346967-8, Rua Lindolfo 
Florio, n° 250, Centro, CEP: 65.735-000, Capinzal do Norte 
– MA.  REPRESENTANTE: Jaime da Silva Sousa, portador 
da Carteira  de  Identidade  n°. 254053220030 SSP/MA e  
do  CPF n°. 034.766.333-81. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 28.626,60 (Vinte e oito mil, seiscentos e vinte e seis 
reais e sessenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Projeto/Atividade: 10.302.0014.2023.0000 – 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.; Natureza da Despesa: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2022 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane 
Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e 
Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
003.210122.13.1721. PREGÃO ELETRÔNIO Nº 
017/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: 
fornecimento de materiais de construção em geral e do tipo 
grosso, hidráulicos ferramentas e ferragens para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA 
DA ASSINATURA: 21/01/2022 CONTRATADO: F L 
BERTOLDO – ME, CNPJ:  07.602.463/0001-72, Insc. 
Est. 122223853, Av. Conego Alteredo, N 28, Centro, CEP: 
65.735-000. Capinzal do Norte – MA.  REPRESENTANTE: 
Francisco Leite Bertoldo, portador da Carteira de Identidade 
n°. 046535522012-9 e do CPF n°. 242.736.603-00. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 24.177,02 (Vinte e quatro mil, 
cento e setenta e sete reais e dois centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020401 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Projeto/
Atividade: 12.361.0002.2006.0000 – MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.14.00 – Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 BASE LEGAL: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária 
Municipal de Finanças e Planejamento



          Segunda-Feira, 24 de janeiro de 2022                                                                                     Diário Oficial do Município   2
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
004.210122.13.1721. PREGÃO ELETRÔNIO Nº 
017/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: 
fornecimento de materiais de construção em geral e do tipo 
grosso, hidráulicos ferramentas e ferragens para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA 
DA ASSINATURA: 21/01/2022 CONTRATADO: F L 
BERTOLDO – ME, CNPJ:  07.602.463/0001-72, Insc. 
Est. 122223853, Av. Conego Alteredo, N 28, Centro, CEP: 
65.735-000. Capinzal do Norte – MA.  REPRESENTANTE: 
Francisco Leite Bertoldo, portador da Carteira de Identidade 
n°. 046535522012-9 e do CPF n°. 242.736.603-00. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.487,23 (Trinta e seis mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 
02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Projeto/
Atividade: 10.302.0014.2023.0000 – MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
– F.M.S.; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2022 BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
005.210122.13.1721. PREGÃO ELETRÔNIO Nº 
017/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: 
fornecimento de materiais de construção em geral, materiais 
elétricos diversos, hidráulicos ferramentas e ferragens para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022 CONTRATADO: 
AURICELIO DE OLIVEIRA SOARES - ME, CNPJ:  
19.201.735/0001-01, Insc. Est. 124237118, Av. Conego 
Alteredo, n° 68, Anexo A , Centro, CEP: 65.735-000, Capinzal 
do Norte – MA.  REPRESENTANTE: Auricelio de Oliveira 
Soares, portador do RG: 896315975 SEJUSP MA e do CPF 
n°. 952.879.573-00. VALOR DO CONTRATO: R$ 23.037,95 
(Vinte e três mil, trinta e sete reais e noventa e cinco centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 
020501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Projeto/
Atividade: 10.122.0002.2016.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Outras Despesas 
Correntes Material de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2022 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças 
e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
006.210122.13.1721. PREGÃO ELETRÔNIO Nº 
017/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
SRP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: 
fornecimento de materiais de construção em geral, materiais 
elétricos diversos, hidráulicos ferramentas e ferragens para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022 CONTRATADO: 
AURICELIO DE OLIVEIRA SOARES - ME, CNPJ:  
19.201.735/0001-01, Insc. Est. 124237118, Av. Conego 
Alteredo, n° 68, Anexo A , Centro, CEP: 65.735-000, 
Capinzal do Norte – MA.  REPRESENTANTE: Auricelio de 
Oliveira Soares, portador do RG: 896315975 SEJUSP MA 
e do CPF n°. 952.879.573-00. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 26.005,03 (Vinte e seis mil, cinco reais e três centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 
02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Projeto/
Atividade: 10.302.0014.2023.0000 – MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
– F.M.S.; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo  VIGÊNCIA: 31/12/2022 BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento


